АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

31 марта 2014 года п. Тазовский №178

Об утверждении плана мероприятий по развитию платных услуг,
предоставляемых образовательными организациями Тазовского района,

на 2014-2016 годы

В  соответствии  с  п.1.  ст.  101  Федерального  Закона  «Об  образовании  в
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в целях создания условий для
реализации образовательных и социокультурных потребностей обучающихся
и  взрослого  населения  муниципалитета,  привлечения  внебюджетных
источников  финансирования  образовательных  организаций  Тазовского
района

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить  план  мероприятий  по  развитию  платных  услуг,
предоставляемых  образовательными организациями Тазовского района, на
2014-2016 годы (далее – План).

2.  Руководителям  образовательных  организаций  обеспечить
реализацию Плана в соответствии с утвержденными сроками.

  3.  Начальникам отделов Департамента образования Администрации
Тазовского района (Тетерина А.Э., Мельник Н.А., Мосунова Г.В.):

3.1.  довести  данный  приказ  до  сведения  образовательных
организаций;

3.2. обеспечить контроль реализации Плана.
4.  МКУ  «Дирекция  по  финансово-экономическому  и

организационно-техническому  сопровождению  муниципальной  системы
образования»  (Еронов  В.К.)  разместить   план  в  сети  Интернет  на
официальном сайте Департамента образования Администрации района.

5. Контроль  исполнения  данного приказа возложить на заместителя
начальника  Департамента  образования  Администрации  Тазовского  района
Л.В.Масюк.

Начальник Департамента образования
Администрации Тазовского района                                                         В.А. Куцуров

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента образования
 Администрации Тазовского района

№178 от 31 марта 2014 года

План мероприятий по развитию платных услуг образовательными организациями Тазовского района на 2014-2016 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные Сроки исполнения

1 2 3 4
1. Организационные мероприятия

1.1. Разработка  локальных  нормативно-правовых  актов,  регламентирующих
предоставление платных образовательных и социокультурных услуг

Руководители ОО по мере необходимости

1.2. Своевременное внесение изменений в устав образовательной организации Руководители ОО по мере необходимости
1.3. Организация  работы  по  своевременному  лицензированию  образовательных

программ, реализуемых на платной основе
Руководители ОО по мере необходимости

1.4. Материально-техническое и кадровое обеспечение реализации образовательных
программ, реализуемых на платной основе

Руководители ОО по мере необходимости

1.5. Изучение  социального  заказа  потребителей  на  предоставление  платных
образовательных и социокультурных услуг

Руководители ОО по мере необходимости

2. Организация платных образовательных услуг на базе учреждений дополнительного образования детей
2.1. Взаимодействие  МБОУ ДОД Тазовский  районный Дом детского  творчества  с

Автономной некоммерческой  организацией «Учебный Центр «Высотник-Проф»
по вопросам предоставления платных образовательных услуг

МБОУ ДОД ТРДДТ
АНО «Учебный

Центр «Высотник-
Проф»

с 1 января 2014 года

Оказание  информационного  содействия  АНО  «Учебный  Центр  «Высотник-
Проф»  по   привлечению  слушателей  для  обучения  по  программам
профессиональной подготовки, профессиональной переподготовки и повышения
квалификации

МБОУ ДОД ТРДДТ постоянно

Оказание  услуг  по  организации  обучения  по
программам профессиональной подготовки  (переподготовки,  повышения

МБОУ ДОД ТРДДТ по запросу населенияя

квалификации) с использованием технологий очного и дистанционного обучения
Автономной  некоммерческой организации  "Учебный Центр "Высотник -Проф"
Установление  программ,  обеспечение  учебно-методическим  комплексом  для
организации обучения взрослого населения по следующим специальностям:
Контролер-кассир
Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
Электрогазосварщик
1 С- бухгалтерия предприятия
Делопроизводитель

АНО «Учебный
Центр «Высотник-

Проф»

март 2014 года

2.2. Сотрудничество с ГУ Центр занятости населения Тазовского района по вопросам
организации платных услуг взрослому населению

МБОУ ДОД ТРДДТ
ГУ Центр занятости

населения Тазовского
района

постоянно

2.3. Лицензирование  программы   подготовки  водителей  внедорожных
мототранспортных средств (самоходных машин категории "A") (срок реализации
– 3 месяца, предназначена для обучения взрослого населения)

МБОУ ДОД ТРДДТ до 01.09.14 г

2.4. Организация обучения по программе «Оператор электронно- вычислительных и
вычислительных машин»

МБОУ ДОД ТРДДТ по запросу населения

2.5. Организация  обучения  по  программе  «Программа   подготовки  водителей
внедорожных мототранспортных средств (самоходных машин категории "A")»

МБОУ ДОД ТРДДТ с 01.09.14 г

3. Организация платных образовательных услуг на базе общеобразовательных организаций
3.1. Профессиональная  подготовка  взрослого  населения  «Водитель  транспортных

средств категории «В»
МБОУ ТСОШ 2014-2016 годы

3.2. Аренда помещений (актовые залы, зал многоцелевого назначения,  спортивные
залы, тренажерные залы)

образовательные
организации

по запросу населения

4. Организация платных образовательных услуг на базе учреждений дошкольного образования
4.1. Оказание организационно-досуговой услуги «День рождения» МБДОУ  детский  сад

«Сказка»
по запросу населения

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА